МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 г. ЙОШКАР-ОЛЫ»

№ 424036, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Первомайская, 89

ПРИКАЗ

25.05.2016 г.

«О разработке адаптированной основной образовательной программы начального общего образования учащихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)»

В целях обеспечения эффективного введения ФГОС НОО ОВЗ и разработки адаптированной образовательной программы начального общего образования учащихся с ограниченными возможностями здоровья (далее АООП НОО ОВЗ) на 2016-2017 учебный год в соответствии с ФГОС НОО ОВЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Поручить Рабочей группе по введению ФГОС НОО ОВЗ разработку образовательной программы на 2016-2017 учебный год с полученными заданиями в срок до 29 августа 2016 года.
- 2. Распределить ответственность при разработке АООП НОО ОВЗ:
- -целевой раздел- Чашкина Л.М.. зам. директора по УВР;
- программа духовно нравственного развития и воспитания Микрюкова Л.Э.
- планируемые результаты освоения учащимися АООП HOO OB3 Лаптева О.А.
- базисный учебный план и план внеурочной деятельности зам. директора по УВР Чашкина Л.М.
- программа формирования универсальных учебных действий Смоленцева А.Г.
- программа формирования экологической культуры, здорового и безопасного образа жизни Осипова Т.П.
- программа коррекционной работы Кундель Т.И., Каяткина Л.В.
- -система оценки достижения планируемых результатов освоения АООП НОО ОВЗ– Чашкина Л.М., Лаптева О.А.;
- программы учебных предметов Микрюкова Л.Э., Смоленцева А.Г.;
- система условий реализации АООП HOO OB3 Чашкина Л.М.
- 3.Заседание Рабочей группы по утверждению АООП НОО ОВЗ провести в срок до 30.08.2016 года.
- 4. Рассмотреть адаптированную образовательную программы начального общего образования учащихся с ограниченными возможностями здоровья (АООП НОО ОВЗ) на заседании администрации школы и принять ее на педагогическом совете школы не позднее 31 августа 2016 года.
- 4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

В.А.Домрачев

С приказом ознакомлен: